Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 24/2010

Domingos Lauriano Floriano, Vereador em exercício nesta
Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, indica a Vossa Excelência que seja
concedido reajuste dos vencimentos de todos os servidores do setor da Educação, bem como,
reajuste do valor do cartão alimentação.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de reivindicação de funcionários deste setor, que

solicitam reajuste salarial de 17,58%, além de um reajuste no cartão alimentação, haja vista o
constante aumento dos preços das mercadorias.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 13 de maio de 2010.

Domingos Lauriano Floriano
Vereador

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br

 – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Prefeitura  da Estância Turística de Joanópolis
ADM. 2009/2012

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 45.290.418/0001-19
PABX: (011) 4888-9200 – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.
E-mail: pmjoanop@uol.com.br – SITE: www.joanopolis.sp.gov.br

Ofício Gab nº 343/2010

Joanópolis, 02 de junho de 2010

  REF.: Ind. nº 24/10 – DLF

Senhor Presidente,

Em atenção a indicação acima epigrafado, de autoria do
vereador Domingos Lauriano Floriano, informamos que foi protocolado em
21/05/10 projeto de lei 010/2010 que trata do reajuste do salário dos servidores,
esclarecemos ainda que o reajuste será a todos os servidores e não somente aos do
setor da educação, quanto ao cartão alimentação os valores já foram ajustados
conforme decreto 2289/10 .

Na oportunidade, reiteramos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

                    João Carlos da Silva Torres
                   Prefeito

 Excelentíssimo Senhor
 Luiz Marcelo Costa
 Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis- SP